
Apo IT ApS

Bavne Alle 25, 8370 Hadsten

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 32 93 63 26

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/6 2020

Lars Persson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Apo IT ApS
Bavne Alle 25
8370 Hadsten

CVR-nr.: 32 93 63 26
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Favrskov

Bestyrelse

Claus Wædeled, formand
Gunn Frantz Hinsch Mikkelsen
Lars Persson

Direktion

Henrik Fomsgaard-Knudsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive og formidle handel med varer og tjenesteydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 1.867.413, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.865.281.

Selskabets resultat for 2019 er som forventet jf. de iværksatte strategiske initiativer.

Kapitalberedskabet

Selskabskapitalen er tabt. Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen via fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-26.248	1.294.549
Personaleomkostninger	2	-36.000	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-2.018.007</u>	<u>-908.940</u>
Resultat før finansielle poster		-2.080.255	385.609
Finansielle indtægter		0	7
Finansielle omkostninger	3	<u>-256.905</u>	<u>-701</u>
Resultat før skat		-2.337.160	384.915
Skat af årets resultat	4	<u>469.747</u>	<u>-91.025</u>
Årets resultat		<u>-1.867.413</u>	<u>293.890</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Øvrige lovpligtige reserver	2.684.958	2.422.691
Overført resultat	<u>-4.552.371</u>	<u>-2.128.801</u>
	<u>-1.867.413</u>	<u>293.890</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		8.234.190	5.132.048
Immaterielle anlægsaktiver	5	8.234.190	5.132.048
Produktionsanlæg og maskiner		359.891	451.778
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		169.601	117.659
Materielle anlægsaktiver	6	529.492	569.437
Deposita		125.000	125.000
Finansielle anlægsaktiver	7	125.000	125.000
Anlægsaktiver		8.888.682	5.826.485
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.942.656
Andre tilgodehavender		703.181	411.559
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		562.843	0
Tilgodehavender		1.266.024	2.354.215
Likvide beholdninger		1.840.730	4.812.710
Omsætningsaktiver		3.106.754	7.166.925
Aktiver		11.995.436	12.993.410

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		6.422.668	3.737.710
Overført resultat		-8.367.949	-3.815.578
Egenkapital		-1.865.281	2.132
Hensættelse til udskudt skat		685.621	592.525
Hensatte forpligtelser		685.621	592.525
Kreditinstitutter		0	2.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser		981.887	1.194.650
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.770.169	56.636
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.383.799	895.268
Anden gæld		39.241	10.249.855
Kortfristede gældsforpligtelser		13.175.096	12.398.753
Gældsforpligtelser		13.175.096	12.398.753
Passiver		11.995.436	12.993.410
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	3.737.710	-3.815.578	2.132
Årets udviklingsomkostninger	0	2.684.958	0	2.684.958
Årets resultat	0	0	-4.552.371	-4.552.371
Egenkapital 31. december	80.000	6.422.668	-8.367.949	-1.865.281

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere den langsigtede effekt, men har indtil underskriftstidspunktet påvirket aktivitet og resultat positivt. Ledelsen har igangsat initiativer og handlingsplaner der sikrer et kapitalberedskab der modsvarer muligheder og risici i det kommende regnskabsår.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Andre personaleomkostninger	36.000	0
	36.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	243.000	0
Andre finansielle omkostninger	13.905	701
	256.905	701
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	93.096	91.025
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-562.843	0
	-469.747	91.025

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	11.640.165
Tilgang i årets løb	<u>4.990.011</u>
Kostpris 31. december	<u>16.630.176</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.508.117
Årets afskrivninger	<u>1.887.869</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>8.395.986</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.234.190</u>

Aktiverede udviklingsomkostninger vedrører videreudvikling af e-handelsløsning vedrørende salg af apotekerverer.

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	459.435	121.727
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>90.193</u>
Kostpris 31. december	<u>459.435</u>	<u>211.920</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.657	4.068
Årets afskrivninger	<u>91.887</u>	<u>38.251</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>99.544</u>	<u>42.319</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>359.891</u>	<u>169.601</u>

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>125.000</u>
Kostpris 31. december	<u>125.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>125.000</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på TDKK 217. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 46 måneder og en samlet restleasingydelse på TDKK 933.

Andre eventualforpligtelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lars Persson Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Apo IT ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dennes dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.